
 1 

 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  35. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 10. 4. 2012 
 
 

čís. 504/35  – 520/35 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                           Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 504/35 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 35. schůze rady včetně doplňujícího materiálu 12.1. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 505/35 
 

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení 
č.: 146/10 a 485/33. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 506/35 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
cenové nabídky na provádění údržby veřejné zeleně v katastru MOb Proskovice v roce 
2012, podané těmito firmami: 

• Petr Matěj, Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 73946222 
• Marius Pedersen a.s., provozovna Ostrava, Markvartovická 1148, Hlučín, IČ 

42194920 
• Tomáš Šimko, Jiřího Herolda 1562/6, 70030 Ostrava-Bělský Les, IČ 71847961  
• Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., A. Brože 2/3124, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 

25816977 
  

2) r o z h o d l a     
  
o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Ostravské městské lesy a zeleň s.r.o., A. 
Brože 2/3124, Ostrava-Zábřeh, IČ 25816977  
- cenová nabídka za 1 m²  0,89 Kč za první pokos, 0,79 Kč za druhý pokos a 0,69 Kč za třetí 
pokos, bez DPH 
 

3) r o z h o d l a     
  
o předložení smlouvy s vítěznou firmou na další schůzi rady dne 23. 4. 2012. 
  

 xxx 
 

  
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 507/35 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
ke svému usnesení č. 498/34 ze dne 26. 3. 2012 – výběr nejvhodnějšího uchazeče na 
provádění služby „Údržba obecních pastvin a cyklostezky v MOb Proskovice v roce 
2012, návrh smlouvy o dílo na provádění této veřejné zakázky  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření veřejné zakázky a o uzavření smlouvy o dílo na provádění služby „Údržba 
obecních pastvin a cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2012“ s firmou Vít Havránek 
- údržba zeleně, IČ 875 37 541, Krčmarských 260/1, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, za 
cenu 9 080,- Kč za jednu seč. 
 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 
 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 508/35 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice o koupi části pozemku 
par. č. 435/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 270,76 m² v k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
2) d o p o r u č u j e  

 
zastupitelstvu MOb vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 
435/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 270,76 m² v k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava, zapsaný na LV 663, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

3) u k l á d á     
 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 13. 06. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

xxx 
 
 
 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 509/35 
 

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
usnesení o přerušení územního řízení a výzvu k odstranění nedostatků v podkladech pro 
rozhodnutí o umístění stavby „Rekonstrukce místní komunikace ul. V Úvoze“, vydané 
Magistrátem, odborem stavebně správním. 
 

 xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 510/35 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00  Ostrava-Proskovice, zastoupeni na 
základě plné moci panem Ing. Ladislavem Moravcem, projektantem, se sídlem 742 60 
Petřvald 49, IČ 49571168 o vydání souhlasu s napojením na místní komunikaci V Úvoze 
na pozemku par. č. 666/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava 
 

2) r o z h o d l a     
 
vydat souhlas s napojením na místní komunikaci V Úvoze na pozemku par. č. 666/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost MOb Proskovice. 

  
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 511/35 
 

1) r o z h o d l a  
 
o nájmu hrobového místa – jednohrob č. 135a na místním pohřebišti v Ostravě-Proskovicích 
panu xxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a   

 
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa– jednohrob č. 135a na místním pohřebišti 
v Ostravě-Proskovicích, v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za 
nájem hrobových míst 

 
3) 

 
z m o c n i l a   
 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa 

 
xxx 

 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 512/35 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
návrhy darovacích smluv mezi smluvními stranami Sdružení rodičů a přátel školy při 
základní škole v Ostravě-Proskovicích IČ 45234035 a příspěvkovou organizací Základní 
škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  
 

2) r o z h o d l a   
 
o udělení předchozího souhlasu s uzavřením darovacích smluv mezi uvedenými 
smluvními stranami pro tyto subjekty: 
- pro mateřskou školu finanční dar ve výši 4 tis. Kč 
- pro základní školu finanční dar ve výši 25 tis. Kč. 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 513/35 
 
       v z a l a    n a    v ě d o m í  
 

 oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice o výsledku kontroly, provedené ve škole v přírodě – kontrolovaný subjekt 
mateřská škola. 

 xxx 
 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 514/35 
 

1) p r o j e d n a l a 
 
ke svému usnesení č. 497/34 ze dne 26.3.2012 (návrh smluv na nájem nebytových 
prostor v domě s malometrážními byty)  návrh MUDr. Gärtnera na doplnění smlouvy o 
nájmu nebytových prostor v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 
Ostrava-Proskovice  

 
2) 

 
r o z h o d l a  
 
o doplnění článku VIII. předmětné smlouvy, bod 8.3 písm. d) o text v tomto znění: „u 
nájemce nastane změna sídla předmětu jeho podnikatelské činnosti“ a o zahájení doby 
nájmu od 10. 4. 2012. 

 
3) z m o c n i l a    

 
starostku k podpisu doplněné smlouvy o nájmu nebytových prostor s MUDr. Marcelem 
Gärtnerem. 



 6 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 515/35 
 
 

 
r o z h o d l a  
 
na základě čl. 9 obecně závazné vyhlášky č. 12/2010, o místním poplatku ze psů ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2011, kterou se mění a doplňuje OZV. č. 12/2010 
o místním poplatku ze psů, o navýšení neuhrazeného poplatku ze psů na daný rok takto:  

- úhrada do 30. 6.  daného roku – navýšení o 100 % 
- úhrada po 30. 6.  daného roku – navýšení o 200 %.  

  
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 516/35 
 

1) v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
dopis vedoucího odboru výstavby a životního prostředí ÚMOb Ostrava-Jih 
v záležitosti postupu stavebníků či budoucích stavebníků v Proskovicích 

 
2) 

 
p o v ě ř i l a   
 

starostku jednáním s odborem Útvar hlavního architekta ve věci připomínkování 
připravovaného územního plánu města Ostravy, kde městský obvod předloží své 
požadavky na zpracování územní studie pro vymezená území v Proskovicích (Klínec, 
Kořínkův kopec) 

 
3) 

 
u k l á d á    
 

starostce připravit tento návrh radě k projednání a doporučení zastupitelstvu 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 517/35 
 

1) v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
zpracovaný přehled finančních prostředků MOb Proskovice – z pohledu rozpočtového 
a bankovního  

 
2) 

 
k o n s t a t o v a l a    
 

že návrh záměru zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace na 
Estetizaci ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky 
autobusů bude rozpočtově kryt 

  



 7 

 
 

3) 

 
 
u k l á d á    
 

starostce předložit na další schůzi rady záměr zadání veřejné zakázky na zpracování 
projektové dokumentace na Estetizaci ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu 
stávajícího stanoviště a zastávky autobusů 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 518/35 
 

 z m o c n i l a   
 
firmu BD FINANCE a.s., zastoupenou Ing. Břetislavem Duchem, Kpt. Vajdy 3046/2, 
Ostrava-Zábřeh, IČ 27796574 ke zpracování nabídky pojištění majetku městského 
obvodu Proskovice. 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 519/35 
 
1)       p r o j e d n a l a  
 

ústně podané požadavky manželů xxxxxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice, týkající se 
napojení na kanalizaci na ulici Buková. Tyto požadavky v písemné formě byly poté 
zaslány e-mailem starostce 
 

2)       r o z h o d l a   
 

o tom, že se předmětným materiálem bude zabývat na své další schůzi. 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 520/35 
 
        r o z h o d l a  
 
        o zřízení komise stavební ve složení: 
        Předseda: Ing. Zdeněk Dvorský 
        Členové: Ing. Balabán Milan, Ing. Bendová Hana, Pavel Matěj a Jitka Hyklová. 

xxx 
 


